
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021 
 

ANO II - EDIÇÃO: 247                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 10/09/2021, ÀS 20H HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

1 

 

 

SUMÁRIO:  

 

• Licitação................        2 

• Atos Oficiais.........         4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Narandiba, 

veiculado na forma eletrônica, é uma 

publicação das entidades da Administração 

Direta e Indireta deste Município, sendo 

referidas entidades inteiramente responsáveis 

pelo conteúdo aqui publicado. 

 

 

ACERVO 

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Narandiba poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônicowww.donarandiba.com.br para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

utilize a busca através dos filtros de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
 

Prefeitura Municipal de Narandiba – SP 

CNPJ: 44.857.027/0001-70 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 

CEP: 19.220-000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.donarandiba.com.br/


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021 
 

ANO II - EDIÇÃO: 247                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 10/09/2021, ÀS 20H HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

2 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 

CONTRATAÇÃO DIRETA 

PROCESSO Nº 2112/2021 

DISPENSA Nº 2074/2021 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, PREFEITO 

MUNICIPAL, NO USO SUAS ATRIBUIÇÕES 

QUE LHE SÃO CONFERIDOS POR LEI, EM 

CUMPRIMENTO AO PARÁGRAFO ÚNICO 

DO ART. 72 DA LEI 14.133/2021, E 

CONSIDERANDO TODA 

DOCUMENTAÇÃO EU CONSTA NOS 

AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 2112/2021 DISPENSA 2074/2021, EM 

ESPECIAL, O PARECER TÉCNICO E 

JURÍDICO, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO 

DA EMPRESA MARIA LUZINETE OLA DA 

SILVA 09751274893, INSCRITA NO CNPJ Nº 

28.730.002/0001-55, PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE FABRICAÇÃO E 

INSTALAÇÃO DE GRADE DE PROTEÇÃO 

PARA A EMEF VER. EDSON DE OLIVEIRA 

GARCIA, COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAL E MÃO DE OBRA, PELO 

REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL, PELO VALOR GLOBAL DE R$ 

61.568,00 (SESSENTA E UM MIL 

QUINHENTOS E SESSENTA E OITO 

REAIS), COM FUNDAMENTO NO ART. 75, 

INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. 

 

 

DECRETO Nº 835 

 DE 31 DE AGOSTO DE 2021. 

       

DISPÕE SOBRE: “Ponto facultativo nas 

repartições públicas municipais”. 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito 

Municipal de Narandiba, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas por Lei; 

 

D E C R E T A: 

 

Artigo 1º - Em virtude do feriado “DIA DA 

INDEPENDÊNCIA DO BRASIL” fica 

Decretado “PONTO FACULTATIVO” nas 

repartições públicas municipais no dia 06 de 

setembro de 2021 (segunda-feira). 

 

Artigo 2º - Os serviços considerados inadiáveis 

obedecerão escala normal de trabalho, conforme 

determinações superiores. 

 

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Narandiba, 31 de agosto 

de 2021. 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

Prefeito Municipal 

 

Registrado e publicado na Secretaria da 

Prefeitura Municipal de Narandiba - SP, na 

data supracitada, e afixada em lugar público 

de costume mediante Edital. 

 

 

TASSIANE AYUMI NISHIMURA 

OLIVEIRA 

Dir. de Gabinete 

 

 

 

 

DECRETO N° 837 

DE 09 DE SETEMBRO DE 2021 

 

DISPOE SOBRE: "ALTERA O ART. 1º DO 

DECRETO 691/2020, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS". 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito 

Municipal de Narandiba, Estado de São Paulo, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei; 

 

D E C R E T A: 

 

Artigo 1º. O valor fixado no art. 1º do decreto n° 691 

de 29 de janeiro de 2020, fica reajustado para R$ 

135,00 (Cento e trinta e cinco reais). 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021 
 

ANO II - EDIÇÃO: 247                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 10/09/2021, ÀS 20H HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

3 

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de 

agosto de 2021 e revogando disposições ao 

contrário. 

 

Paço Municipal “Arnaldo Ruiz”, 09 de 

Setembro de 2021. 

 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrado e Publicado na Secretaria da 

Prefeitura Municipal de Narandiba-SP, nesta 

data, e afixado em lugar de costume mediante 

edital. 

 

TASSIANE AYUMI NISHIMURA 

OLIVEIRA 

Dir. Gabinete 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021 
 

ANO II - EDIÇÃO: 247                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 10/09/2021, ÀS 20H HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

4 

 

EDITAL RE-RATIFICANDO O EDITAL DE APROVAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO  

FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL – REURB-S 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito Municipal de Narandiba, no uso de suas atribuições legais e 

em cumprimento ao disposto no artigo 28, V, da Lei Federal nº 13.465, de 11 de julho de 2017, FAZ 

SABER que ficam excluídos da relação abaixo os lotes 293 da quadra 03 ocupado por Melquiades 

Francisco Barbosa, o lote 294 da quadra 06 ocupado por Emilia Domingos Branco e o lote 288 da quadra 

07 ocupado por Maria Leonilda Tenório de Moraes por não terem sido apresentados todos os documentos 

necessários para regularização 

 

Relação de Imóveis de Interesse Social 

Setor/Quadra/Lote Nome Endereço Área 

01-01-016 
Josefa Aparecida da Silva Ferreira e José Aparecido Marques 

Ferreira 
Rua José Ruiz Perez, 661 192,56 

01-01-033 Cícero Pereira da Silva Rua José Ruiz Perez, 645 189,74 

01-01-044 Maria das Graças da Silva e Jonas Joaquim da Silva Rua José Ruiz Perez, 635 458,24 

01-01-110 Crisnanda Oliveira da Silva Gomes e Jadilson Ferreira Gomes 
Rua Vereador Antonio Camilo 

Nogueira, 279 
358,00 

01-01-121 
Maria Aparecida de Oliveira Demarchi, Ivete Demarchi Rangel, 

Silvano Rangel, Sidnei Demarchi e Diana Demarchi 

Rua Vereador Antonio Camilo 

Nogueira, 269 
377,75 

01-01-132 
Maria de Lourdes da Silva Domingos e Sebastião Francisco 

Domingos 

Rua Vereador Antonio Camilo 

Nogueira, 259 
369,13 

01-01-137 Maria de Lourdes dos Santos e José João dos Santos 
Rua Vereador Antonio Camilo 

Nogueira, 249 
191,19 

01-01-143 Maria Ivone Egidio de Souza 
Rua Vereador Antonio Camilo 

Nogueira, 243 
180,19 

01-01-307 Valdenora Maria da Silva e Outros Rua Vital Brasil, nº 254 380,48 

01-01-340 Maria Augusta dos Santos Rua Doutor Vital Brasil, 288 380,54 

01-02-152 Vanessa Padoim Silva do Vale e João Roberto Dias do Vale Rua Rui Barbosa, 209 375,52 

01-02-208 
Geraldina Cavalcante Ferreira Medeiros e Francisco das Chagas 

Medeiros 

Avenida Francisco Rodrigues de 

Lima, 516 
162,82 

01-02-241 Creuza Ferreira dos Santos 
Avenida Francisco Rodrigues de 

Lima, 548 
286,25 

01-02-256 Neuza Ferreira dos Santos 
Avenida Francisco Rodrigues de 

Lima, 562 
193,47 

01-02-285 Zeferina Pereira da Silva Santos 
Rua Vereador Antonio Camilo 

Nogueira, 226 
179,79 

01-02-317 Zenilda Rosa de Jesus 
Rua Vereador Antonio Camilo 

Nogueira, 258 
367,57 

01-03-052 Maria Lucia de Lima Silva e Nivaldo Gomes da Silva Rua José Ruiz Perez, 423 318,38 

01-03-063 Joana Rita ribas Branco e Salvador Domingues Branco Rua José Ruiz Perez, 411 238,93 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021 
 

ANO II - EDIÇÃO: 247                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 10/09/2021, ÀS 20H HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

5 

01-03-109 Maria do Carmo Braz e Francisco Assis Braz Rua Alves de Almeida, 279 260,57 

01-03-164 Maria Aparecida da Silva e José Ferreira da Silva Rua Alves de Almeida, 227 165,42 

01-03-190 Cleuza de Paula Adelino Rua Alves de Almeida, 219 173,40 

01-03-207 Cecília Jordão Fonseca 
Avenida Francisco Rodrigues de 

Lima, 414 
394,83 

01-03-227 Maria Helena Miguel do Carmo e Antonio Fernandes do Carmo 
Avenida Francisco Rodrigues de 

Lima, 432 
440,81 

01-04-022 Solange Pontes Salomão Cavalcante e Gesse Oliveira Cavalcante Avenida Marechal Rondon, 661 125,25 

01-04-033 José Messias Correia da Silva Avenida Marechal Rondon, 651 122,13 

01-04-053 Eliana Regina da Silva Avenida Marechal Rondon, 623 444,80 

01-04-092 Maria Aparecida Ferreira dos Santos 
Rua Vereador Antonio Camilo 

Nogueira, 395 
31,71 

01-04-228 Hélio Rodrigues da Costa Rua José Ruiz Perez, 636 442,69 

01-04-244 Iracema de Paula Silva Rua José Ruiz Perez, 646 170,61 

01-04-306 Josefa Machado Aragão Rua Doutor Vital Brasil, 354 370,10 

01-04-327 Isaías Barbosa de Souza Oliveira e Manoel Francisco de Oliveira Rua Doutor Vital Brasil, 378 374,50 

01-04-339 Joselito Manoel Correia Rua Doutor Vital Brasil, 388 383,90 

01-05-208 Layane Ohayne Moreira Silva, Rua José Ruiz Perez, 512 116,82 

01-05-272 Aparecido Bezerra de Souza e Simone Lopes Gonzales 
Rua Vereador Antonio Camilo 

Nogueira, 314 
256,73 

01-05-315 Reginaldo José da Silva 
Rua Vereador Antonio Camilo 

Nogueira, 362 
378,62 

01-06-141 Lindinalva Maria de Sousa Araújo e Edson Ferreira de Araújo Rua Alves de Almeida, 347 371,44 

01-06-152 Maria Domingues da Silva e Erivaldo Gomes da Silva Rua Alves de Almeida, 337 374,31 

01-06-163 Expedita Pereira dos Santos Silva e José Manoel Silva Rua Alves de Almeida, 323 254,83 

01-06-197 João Rufino de Souza Rua José Ruiz Perez, 400 128,13 

01-07-052 Fátima Paulo da Silva Mota e Rosalvo Nunes da Mota Rua José Maria Armond, 623 437,48 

01-07-224 
Deusenetti Rodrigues Damaceno de Santana e Sergio Murilo de 

Santana 
Avenida Marechal Rondon, 624 436,12 

01-07-300 Jacira Pimentel Mariotto da Silva e José Pereira da Silva Rua Doutor Vital Brasil, 450 406,41 

01-07-333 Severina Caetano Ramalho Rua Doutor Vital Brasil, 488 369,40 

01-08-331 Dirce Maria da Silva Rua Rui Barbosa, 460 367,43 

 

 

NARANDIBA, 08 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

Prefeito Municipal 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021 
 

ANO II - EDIÇÃO: 247                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 10/09/2021, ÀS 20H HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

6 

EDITAL DE RE-RATIFICAÇÃO DO EDITAL DE APROVAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO  

FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE ESPECÍFICO – REURB-E 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito Municipal de Narandiba, no uso de suas atribuições legais e, 

em cumprimento ao disposto no artigo 28, V, da Lei Federal nº 13.465, de 11 de julho de 2017, FAZ 

SABER que o MUNICÍPIO DE NARANDIBA concluiu procedimento de Regularização Fundiária 

Urbana de Interesse Social – REURB-S, instaurado no Processo Administrativo nº 01/2019, para a 

regularização do parcelamento do solo e a titulação mediante Legitimação Fundiária de imóveis inseridos 

no perímetro do Núcleo Urbano Informal Consolidado denominado Bairro Centro, com acesso principal 

pela Rua com acesso principal pela Avenida Vereador Laudelino Ferreira. FAZ SABER QUE: Os 

beneficiários abaixo descritos tiveram a regularização de seus imóveis reclassificados de Interesse Social 

para Interesse Específico-REURB-E em virtude de não atenderem aos requisitos na Lei 13.465/17 para 

regularização de interesse social, qual seja, o beneficiário possuir um único imóvel para sua moradia. 

 

Relação de Imóveis de Interesse Específico 

 

Setor/Quadra/Lote Nome Endereço Área(m²) 

01-01-099 Antonia Fereira dos Santos e outros 
Rua Vereador Antonio Camilo Nogueira, 

289 
271,65 

01-01-153 Maura Pagliarini 
Rua Vereador Antonio Camilo Nogueira, 

237 
368,05 

01-01-165 
Sueni Leme Carvalho dos Santos e Danillo Carvalho dos 

Santos 

Rua Vereador Antonio Camilo Nogueira, 

227 
521,88 

01-01-198 
Elmo Ferreira dos Santos, Sandra Aparecida Ferreira Araujo 

dos Santos e outros 

Rua Vereador Antonio Camilo Nogueira, 

213 
253,27 

01-01-230 
Elmo Ferreira dos Santos, Sandra Aparecida Ferreira Araujo 

dos Santos e outros 

Avenida Francisco Rodrigues de Lima, 

628 
450,45 

01-01-296 Edleuza Aparecida Pereira Muniz e Aécio Guassu Muniz Rua Doutor Vital Brasil, 244 366,99 

01-01-307 Valdenora Maria da Silva e outros Rua Doutor Vital Brasil, 254 380,48 

01-01-318 Antonia da Costa Silva e outros Rua Doutor Vital Brasil, 264 376,31 

01-02-016 Luciana Aparecida Rangel Cisilo e Elton Galdino Cisilo Rua José Ruiz Perez, 545 167,85 

01-02-033 Edileide Santos Oliveira Rangel e Renato Rangel Rua José Ruiz Perez, 541 172,01 

01-02-043 Anizio Ferreira e Ana Lucia Costa de Oliveira Ferreira Rua José Ruiz Perez, 535 459,30 

01-02-053 Cleonice Marcelo Cezar, Celso de Araujo Cezar Rua José Ruiz Perez, 523 448,20 

01-02-142 Igreja Presbiteriana Independente de Narandiba Rua Rui Barbosa, 69 966,57 

01-02-164 Cecília Padoim da Silva e Luiz Jacento da Silva Rua Rui Barbosa, 203 192,97 

01-02-191 Maria Alice dos Santos Silva e José Milton da Silva Rua Rui Barbosa, 189 188,07 

01-02-201 Maria Alice dos Santos Silva e José Milton dos Santos 
Avenida Francisco Rodrigues de Lima, 

508 
211,61 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021 
 

ANO II - EDIÇÃO: 247                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 10/09/2021, ÀS 20H HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

7 

01-02-218 Marilene de Souza Oliveira e José Galvão de Oliveira 
Avenida Francisco Rodrigues de Lima, 

524 
334,32 

01-02-276 
Elmo Ferreira dos Santos, Sandra Aparecida Ferreira Araujo 

dos Santos e outros 

Rua Vereador Antonio Camilo Nogueira, 

214 
100,00 

01-02-295 Maura Pagliarini 
Rua Vereador Antonio Camilo Nogueira, 

236 
375,36 

01-02-328 
Elmo Ferreira dos Santos, Sandra Aparecida Ferreira Araujo 

dos Santos e outros 

Rua Vereador Antonio Camilo Nogueira, 

268 
370,32 

01-03-043 Marlene Ruiz Perez Maria e Sebastião Maria Rua José Ruiz Perez, s/nº 456,54 

01-03-075 Elisangela Albertine de Souza e Luiz Carlos de Souza Rua José Ruiz Peres, 401 250,63 

01-03-120 Maria Conceição Batista Mota e José Rubens da Mota Rua Alves de Almeida, 269 375,95 

01-03-153 Ana Lucia Medeiros da Silva e José Medeiros da Silva Rua Alves de Almeida, 237 366,68 

01-03-218 
Rubens Cupertino Bispo Junior e Geovana Aparecida de 

Araujo da Silva e outros 
Av. Francisco Rodrigues de Lima,422 454,22 

01-03-236 Nicanor Costa e Aurelina Barbosa Costa 
Avenida Francisco Rodrigues de Lima, 

442 
166,24 

01-03-282 Aparecida Duarte Araujo e Alberti Batista de Araujo Rua Rui Barbosa, 200 277,69 

01-03-304 
Manoel Felismino de Oliveira, Maria de Fátima da Silva e 

outros 
Rua Rui Barbosa, 224 378,68 

01-03-315 Maria Aparecida dos Santos Kiryu e Celestino Rioito Kiryu Rua Rui Barbosa, 236 383,19 

01-03-326 Marlene Ruiz Perez Maria e Sebastião Maria Rua Rui Barbosa, 246 428,41 

01-03-347 Marlene Ruiz Perez Maria e Sebastião Mari Rua Rui Barbosa, s/nº 707,58 

01-04-011 Alessio Silvio Alves Avenida Marechal Rondon, 671 125,47 

01-04-043 Elsa Ramos e outros Avenida Marechal Rondon, 633 454,31 

01-04-119 Maura Pagliarini 
Rua Vereador Antonio Camilo Nogueira, 

369 
384,38 

01-04-163 Luciana Aparecida dos Santos Barros e Pedro de Barros 
Rua Vereador Antonio Camilo Nogueira, 

327 
271,68 

01-04-208 Hiandra de Souza Araujo Silva e Euclides Gomes da Silva Rua José Ruiz Perez, 614 218,02 

01-04-285 Marcia Regina Urias Salla e Rodrigo Salla Rua Doutor Vital Brasil, 334 396,72 

01-04-295 Alice Urias Branco e Gracino Domingues Branco Rua Doutor Vital Brasil, 342 322,35 

01-04-316 Maria José de Araujo e José Nascimento de Araujo Filho Rua Doutor Vital Brasil, 366 380,11 

01-05-043 
Deusenetti Rodrigues Damaceno de Santana e Sergio Murilo 

Santana 
Avenida Marechal Rondon, 533 438,27 

01-05-141 Maura Pagliarini Rua Rui Barbosa, s/nº 365,26 

01-05-163 Delvair Alves de Carvalho Rua Rui Barbosa, 301 372,71 

01-05-198 Noemia Elidia de Oliveira, Divino Martins de Oliveira e outros Rua Rui Barbosa, 291 271,98 

01-05-218 Maura Pagliarini Rua José Ruiz Perez, 524 439,94 

01-05-228 Maura Pagliarini Rua José Ruiz Perez, s/nº 430,25 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021 
 

ANO II - EDIÇÃO: 247                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 10/09/2021, ÀS 20H HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

8 

01-05-239 Angela Maria de Souza Barros e Valdivino Calixto de Barros Rua José Ruiz Perez, 544 243,74 

01-05-283 Bismael Bezerra de Souza 
Rua Vereador Antonio Camilo Nogueira, 

328 
257,91 

01-06-043 
Angela Alves de Carvalho Damacena e Claudio José 

Damacena 
Avenida Marechal Rondon, 431 437,97 

01-06-053 
Aparecida Augusta da Silva Ferreira e Pedro Raimundo 

Ferreira 
Avenida Marechal Rondon, 421 438,85 

01-06-130 Eliene Maria de Sousa Pereira e Miqueias Pereira dos Santos Rua Alves de Almeida, 357 373,35 

01-06-208 Maria Lucia de Araujo Santos e outros Rua José Ruiz Perez, 410 253,31 

01-06-218 
Samoel Machado Cabrera, Helen Fernandes Garcia Cabrera e 

outros 
Rua José Ruiz Perez, 424 442,76 

01-06-228 Ana Lucia Costa de Oliveira Ferreira e Anizio Ferreira Rua José Ruiz Perez, 434 457,93 

01-06-238 Clelia Cortes Real de Araujo e Odair Ribeiro de Araujo Rua José Ruiz Perez, 444 217,42 

01-06-283 Clélia Cortes Real de Araujo e Odair Ribeiro de Araujo Rua Rui Barbosa, 304 511,28 

01-06-305 Maura Pagliarini Rua Rui Barbosa, 328 395,59 

01-06-349 Horacio Marcelo da Silva Rua Rui Barbosa, 370 384,79 

01-07-016 Clarice Ana Dourado Branco e Benedito Domingues Branco Rua José Maria Armond, 657 192,13 

01-07-101 Maria Aparecida Alves Camilio 
Rua Vereador Antonio Camilo Nogueira, 

505 
260,71 

01-07-114 
Erikis Domingos de Oliveira e Luciene Aparecida Rodrigues 

de Souza 

Rua Vereador Antonio Camilo Nogueira, 

s/nº 
266,52 

01-07-234 Izaira Alberto Fernandes Garcia Avenida Marechal Rondon, 634 435,55 

01-07-245 
Margarida Ferreira dos Santos Nogueira e Nataniel Camilo 

Nogueira 
Avenida Marechal Rondon, 644 246,35 

01-07-322 Supermercado São Rafael LTDA Rua Doutor Vital Brasil, 474 742,63 

01-07-344 Adriana Aparecida Mota Silva e Paulo Cesar dos Santos Silva Rua Doutor Vital Brasil, 496 367,84 

01-08-099 Milton Urias Rua José Maria Armond, 389 291,19 

01-08-309 Maria Aparecida Goes Duarte e Orlando Pimenta Duarte Rua Rui Barbosa, 434 378,41 

01-08-320 Marcos Alberto Menezes e Ana Lucia Ribeiro de Carvalho Rua Rui Barbosa, 450 378,30 

01-08-342 Maura Pagliarini Rua Rui Barbosa, 470 371,00 

 

Narandiba, 08 de setembro de 2021 

 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

Prefeito Municipal 


